
UCHWAŁA NR XXXIX/251/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości diety dla radnych i Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego  Rady 
Gminy w Radkowie 

Na podstawie art.25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Radkowie, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę przysługującą radnemu Rady Gminy w Radkowie wynoszącą - 500,00 zł. 

2. Ustalić dla radnych będących przewodniczącymi komisji stałych dietę w wysokości - 550,00 zł  
miesięcznie. 

3. Ustalić miesięczną dietę dla : 

a) Przewodniczącego Rady Gminy w Radkowie w wysokości – 1400,00 zł. 

b) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Radkowie w wysokości – 700,00 zł 

§ 2. 1. Dieta przysługuje za miesiąc kalendarzowy i jest przekazywana radnemu 
na wskazany przez niego rachunek bankowy. 

2. Jeżeli okres pełnienia mandatu radnego obejmuje niepełny miesiąc kalendarzowy, dieta wypłacana jest 
proporcjonalnie do dni w których radny pełni mandat, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 
wysokości diety. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień do diet z tytułu pełnienia kilku funkcji, radnemu przysługuje jedna 
(wyższa) dieta. 

4. Na wspólnym posiedzeniu kilku komisji, dieta przysługuje wszystkim przewodniczącym komisji 
odbywającym wspólne posiedzenie. 

5. Przewodniczący Rady Gminy zarządza obniżenie diety radnemu o 20% za każdą nieobecność na: 

- sesji Rady Gminy, 

- posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

6. Odstępuje się od potraceń w przypadku nieobecności radnego spowodowanej: 

- wykonywaniem w dniu sesji lub posiedzenia komisji, czynności reprezentacyjnych lub szkoleniowych 
wskazanych przez Przewodniczącego Rady Gminy lub Wójta Gminy, 

- chorobą obejmującą dzień sesji lub komisji, której radny jest członkiem, potwierdzoną  odpowiednim 
zwolnieniem lekarskim. 

7. Przewodniczący Rady Gminy sporządza wykaz nieobecności radnych i przekazuje go do Referatu 
Finansowo — Budżetowego Urzędu Gminy w Radkowie w terminie do ostatniego dnia miesiąca. 

8. Wypłata diet następuje do 5-go dnia miesiąca po miesiącu, za który przyznana jest dieta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/14/2018 Rady Gminy w Radkowie z dnia 21.12.2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety dla Radnych i Przewodniczącego Rady Gminy w Radkowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737B70B9-CF96-4A2A-882D-19823A6E0DE6. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737B70B9-CF96-4A2A-882D-19823A6E0DE6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art.25 ust.4 i 8 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Radków ustala zasady i wysokości diet przysługujących 

radnym, biorąc pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737B70B9-CF96-4A2A-882D-19823A6E0DE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 6 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



